

- | | |
|------------------------------|-----------------------|
| 5. นายคัสซวลล์ ลัดดา | Head of Research |
| 6. นายเชมรินทร์ อัมฤทธิ | Head of IT |
| 7. นางสาวรัชณี ประสมศิริพงษ์ | Head of Settlement |
| 8. นายเจสัน ชาร์ล ยอร์ก | Head of Sales Trading |

หมายเหตุ:

1. นางปญญนุช ธรรมทัตโต เป็นผู้มีอำนาจสูงสุดทางสายงานบัญชีและการเงิน
2. งานในส่วน Corporate Finance ในปัจจุบันบริษัทไม่ได้ประกอบธุรกิจการเป็นที่ปรึกษาทางการเงิน และอยู่ในระหว่างการพิจารณาเพื่อประกอบธุรกิจดังกล่าวในอนาคต
3. งานในส่วน Business Services ทางบริษัทได้ดำเนินการจัดจ้างบุคลากรภายนอก (Outsource) เพื่อทำหน้าที่ดูแลในส่วนงานดังกล่าว

9.3 บุคคลผู้มีอำนาจควบคุม

บริษัทมีบุคคลที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมเกินกว่าร้อยละยี่สิบห้าของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัทดังต่อไปนี้

1. Macquarie International Holdings Limited
2. Macquarie Internationale Investments Limited
3. Macquarie (UK) Group Services Limited
4. Macquarie Corporate Holding Pty Limited (UK Branch)
5. Macquarie Corporate Holdings Pty Limited
6. Macquarie Financial Holdings Pty Limited
7. Macquarie Group Limited

10. ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงาน

10.1 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ของบริษัทหลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด (“ผู้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์”) ที่ได้ยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ตามนัยแห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ มีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานของผู้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีผลขาดทุนสุทธิ เป็นจำนวน 95.39 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 ที่ขาดทุนสุทธิ เป็นจำนวน 45.28 ล้านบาท ทั้งนี้ ผู้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์มีสินทรัพย์ทั้งสิ้น 2,849.33 ล้านบาท แบ่งเป็นหนี้สิน 1,508.51 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 1,340.82 ล้านบาท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

ทั้งนี้ ผู้สอบบัญชีของบริษัท ได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขต่อการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และให้ความเห็นว่างบการเงินแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญ

ทั้งนี้ งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ที่ผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นแล้วนั้นได้เผยแพร่ไว้ในเว็บไซต์

www.sec.or.th หรือ www.set.or.th

10.2 งบการเงิน

บริษัท หลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	หมายเหตุ	บาท	บาท
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3.3	452,273,401	563,978,362
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี		215,074,721	274,227,786
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - กิจการอื่น	3.4	-	99,336,039
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3.4, 5.2	97,201,426	50,884,904
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - กิจการอื่น	3.5	-	10,929,500
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3.5, 5.2	91,533,170	149,086,375
เงินลงทุนที่ไม่ได้วางเป็นประกัน	3.6, 5.2	1,750,358,595	1,703,182,556
อุปกรณ์และสินทรัพย์สิทธิการใช้	3.7	29,730,733	8,649,001
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3.8	-	-
สินทรัพย์อื่น	3.9, 5.2	213,154,185	147,253,294
รวมสินทรัพย์		2,849,326,231	3,007,527,817

บริษัท หลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	หมายเหตุ	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สิน			
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชี		95,788,419	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - กิจกรรมอื่น	3.4	1,079,707	200,595,087
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	3.4, 5.2	214,544,072	222,076,942
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ - กิจกรรมอื่น	3.5	94,982,772	149,086,375
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	854,524,875	831,447,652
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	3.10	45,318,358	45,404,070
หนี้สินอื่น	3.12, 5.2	202,272,712	126,628,228
รวมหนี้สิน		1,508,510,915	1,575,238,354
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ จำนวน 50,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	3.14	500,000,000	500,000,000
กำไร (ขาดทุน) สะสม			
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	3.15	20,118,160	20,118,160
ยังไม่ได้จัดสรร		815,142,848	910,527,863
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		5,554,308	1,643,440
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,340,815,316	1,432,289,463
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,849,326,231	3,007,527,817

บริษัท หลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	หมายเหตุ	บาท	บาท
รายได้			
รายได้ค่านายหน้า	5.2	199,032,895	271,967,159
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	5.2	158,825,822	133,290,012
รายได้ดอกเบี้ย	5.2	56,488,840	11,544,981
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	3.1	(46,737,478)	(53,110,090)
รายได้อื่น	3.1	26,370,513	48,313,324
รวมรายได้		393,980,592	412,005,386
ค่าใช้จ่าย			
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		136,973,509	146,545,881
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		70,453,186	83,714,794
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	5.2	38,487,130	15,750,657
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)		245,930	(25,874)
ค่าใช้จ่ายอื่น	3.1, 5.2	243,205,852	211,304,275
รวมค่าใช้จ่าย		489,365,607	457,289,733
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(95,385,015)	(45,284,347)
ภาษีเงินได้	3.2	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี		(95,385,015)	(45,284,347)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยของผลประโยชน์พนักงาน	3.10	3,910,868	3,838,834
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	3.8	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		3,910,868	3,838,834
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		(91,474,147)	(41,445,513)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน	3.16	(1.91)	(0.91)



บริษัท หลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

	กำไร (ขาดทุน) สะสม				
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว -		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
		ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2564	500,000,000	20,118,160	955,812,210	(2,195,394)	1,473,734,976
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	(45,284,347)	3,838,834	(41,445,513)
ยอดคงเหลือสิ้นปี ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565	500,000,000	20,118,160	910,527,863	1,643,440	1,432,289,463
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2565	500,000,000	20,118,160	910,527,863	1,643,440	1,432,289,463
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	(95,385,015)	3,910,868	(91,474,147)
ยอดคงเหลือสิ้นปี ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566	500,000,000	20,118,160	815,142,848	5,554,308	1,340,815,316

บริษัท หลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด
งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(95,385,015)	(45,284,347)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดบัญชี	8,229,933	6,702,583
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	245,930	(25,874)
(กำไร) ขาดทุนจากการแปลงค่าเงินต่างประเทศ	(24,231,083)	(53,232,212)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	38,487,130	15,750,657
รายได้ดอกเบี้ย	(56,488,840)	(11,544,981)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	5,025,156	5,653,848
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	(124,116,789)	(81,980,326)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี	59,153,065	(274,227,786)
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - กิจกรรมอื่น	99,336,039	(99,336,039)
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	(46,316,522)	979,629,895
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - กิจกรรมอื่น	10,929,500	(10,929,500)
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	57,553,205	(71,485,110)
สินทรัพย์อื่น	(64,654,791)	33,183,210
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชี	95,788,419	(1,013,726,005)
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - กิจกรรมอื่น	(199,515,380)	185,640,813
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	(7,532,870)	222,076,942
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ - กิจกรรมอื่น	(54,103,603)	66,752,326
ผลประโยชน์พนักงานจ่าย	(1,200,000)	-
หนี้สินอื่น	55,603,926	(20,421,561)
ดอกเบี้ยจ่าย	(38,082,482)	(16,252,715)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(157,158,283)	(101,076,056)

บริษัท หลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(6,469,222)	(1,718,297)
ดอกเบี้ยรับ	55,253,454	11,402,419
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน	48,784,232	9,684,122
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดจ่ายคืนเงินต้นตามสัญญาเช่า	(3,330,910)	(3,933,705)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(3,330,910)	(3,933,705)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(111,704,961)	(95,325,639)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	563,978,362	659,304,001
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	452,273,401	563,978,362
รายการที่ไม่ใช่เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		
เจ้าหนี้การค้าซื้ออุปกรณ์	-	-
ประมาณการต้นทุนการปรับปรุงสถานที่	2,698,006	2,021,038
การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	20,144,437	4,153,528

10.3 คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงาน

ภาพรวมการดำเนินธุรกิจและฐานะการเงิน

บริษัทได้รับใบอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ให้ดำเนินการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภท นายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ การค้าหลักทรัพย์ การเป็นที่ปรึกษาการลงทุน การจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ และการเป็นผู้ค้าสัญญาซื้อขายล่วงหน้า โดยรายได้ส่วนใหญ่ของบริษัทมาจากรายได้ค่านายหน้าจากธุรกิจหลักทรัพย์ และรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากธุรกิจ โบสถ์บุญแสดงสิทธิอนุพันธ์ ทั้งนี้ในระหว่างงวดปีการเงิน 2566 บริษัทฯ ได้ออกโบสถ์บุญแสดงสิทธิอนุพันธ์เป็นจำนวน 708 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ได้ออกโบสถ์บุญแสดงสิทธิอนุพันธ์เป็นจำนวน 683 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 25 หรือร้อยละ 4

วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีสินทรัพย์จำนวน 2,849.33 ล้านบาท หนี้สินจำนวน 1,508.51 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 1,340.82 ล้านบาท

สินทรัพย์จำนวน 2,849.33 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 เป็นจำนวน 158.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 5 มีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์จากธุรกิจนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยช่วงสิ้นงวดบัญชี

หนี้สินจำนวน 1,508.51 ล้านบาทลดลงจากปี 2565 เป็นจำนวน 66.73 ล้านบาท หรือร้อยละ 4 มีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์จากธุรกิจนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยช่วงสิ้นงวดบัญชี

ส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 1,340.82 ล้านบาทลดลงจากปี 2565 เป็นจำนวน 91.47 ล้านบาทหรือร้อยละ 6 มีสาเหตุหลักมาจากการขาดทุนสุทธิในระหว่างปีการเงิน 2566 และรายการเปลี่ยนแปลงในองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น

ผลประกอบการโดยรวม

บริษัท หลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566				
	2566		2565	
	บาท	%	บาท	%
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	199,032,895	51%	271,967,159	66%
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	158,825,822	40%	133,290,012	32%
รายได้ดอกเบี้ย	56,488,840	14%	11,544,981	3%
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	(46,737,478)	-12%	(53,110,090)	-13%
รายได้อื่น	26,370,513	7%	48,313,324	12%
รวมรายได้	393,980,592	100%	412,005,386	100%
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	136,973,509	28%	146,545,881	32%
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	70,453,186	14%	83,714,794	18%
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	38,487,130	8%	15,750,657	3%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	245,930	0%	(25,874)	0%
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน		0%		0%
ค่าใช้จ่ายอื่น	243,205,852	50%	211,304,275	46%
รวมค่าใช้จ่าย	489,365,607	100%	457,289,733	100%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(95,385,015)		(45,284,347)	
ภาษีเงินได้	-		-	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(95,385,015)		(45,284,347)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยของผลประโยชน์พนักงาน	3,910,868		3,838,834	
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-		-	
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	3,910,868		3,838,834	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	(91,474,147)		(41,445,513)	

สำหรับปีงบการเงินสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีรายได้รวมเป็นจำนวน 393.98 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 จำนวน 18.02 ล้านบาทหรือร้อยละ 4 ค่าใช้จ่ายรวมเป็นจำนวน 489.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 32.08 ล้านบาทหรือร้อยละ 7 บริษัทมีขาดทุนสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวน 95.39 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่บริษัทมีขาดทุนสุทธิ 45.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 50.11 ล้านบาทหรือร้อยละ 110

รายได้รวมของบริษัทจำนวน 393.98 ล้านบาทส่วนใหญ่ประกอบด้วย รายได้ค่านายหน้าจำนวน 199.03 ล้านบาท ถือเป็นร้อยละ 51 ของรายได้รวม และ รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจำนวน 158.83 ล้านบาท ถือเป็นร้อยละ 40 ของรายได้รวม โดยรายได้ค่านายหน้ามาจากธุรกิจหลักทรัพย์ จำนวน 199.03 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 เป็นจำนวน 72.94 ล้านบาท หรือร้อยละ 27 เนื่องจากปริมาณธุรกรรมลดลง ส่วนรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการมาจากธุรกิจหลักทรัพย์และธุรกิจใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ จำนวน 158.83 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากปี 2565 ด้วยจำนวน 25.54 ล้านบาท หรือร้อยละ 19 เนื่องจากมีธุรกรรมที่สูงขึ้นในปัจจุบัน

ค่าใช้จ่ายรวมของบริษัทจำนวน 489.37 ล้านบาท ส่วนใหญ่ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน จำนวน 136.97 ล้านบาท ถือเป็นร้อยละ 28 ของค่าใช้จ่ายรวม และค่าใช้จ่ายอื่น จำนวน 243.21 ล้านบาท ถือเป็นร้อยละ 50 ของค่าใช้จ่ายรวม โดยค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน จำนวน 136.97 ล้านบาท มาจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงาน เช่น เงินเดือน โบนัส เงินสมทบที่จ่ายเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ผลประโยชน์เพื่อการเกษียณ เป็นต้น ส่วนค่าใช้จ่ายอื่นจำนวน 243.21 ล้านบาทประกอบด้วย ค่าธรรมเนียมการจัดการจำนวน 150.50 ล้านบาทและค่าใช้จ่ายอื่นจำนวน 92.71 ล้านบาท โดยค่าธรรมเนียมการจัดการเป็นค่าบริการจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ค่าใช้จ่ายอื่นรวมถึง ค่าเสื่อมราคา ค่าเช่า ค่าภาษีอากร ค่าใช้จ่ายอื่นที่ไม่รวมในรายการที่ได้แสดงไปแล้ว และผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน (หากมี)

10.4 อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนของ บริษัทหลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จำกัด	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
1. อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio) - อัตรากำไรขั้นต้น (%) - อัตรากำไรสุทธิ (%) - อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%) - อัตราผลตอบแทนจากการลงทุน (%)	80% -24% -7% 3%	79% -11% -3% 1%
2. อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio) - อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม (%) - อัตราการหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	-3% 0.13	-2% 0.13
3. อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Ratio) - อัตราส่วนสินทรัพย์สภาพคล่องต่อเงินกู้ (เท่า) - อัตราส่วนสินทรัพย์ก่อรายได้ต่อเงินกู้ (เท่า) - อัตราส่วนสินทรัพย์สภาพคล่องต่อสินทรัพย์รวม (%)	2.07 3.20 62%	2.27 3.49 63%



- อัตราส่วนสินทรัพย์ก่อรายได้ต่อสินทรัพย์รวม (%)	96%	96%
- อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.13	1.10
- อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	N/A	N/A
4. อัตราส่วนอื่นๆ		
- อัตราส่วนเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อสินทรัพย์ (%)	61%	57%
- อัตราส่วนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิต่อหนี้สินรวม (%)	317%	273%

อัตราส่วนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ผู้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์มีจำนวนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิ เท่ากับ 1,771,004,377.01 บาท คิดเป็นอัตราส่วนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิต่อหนี้สินทั่วไป เท่ากับร้อยละ 317.38

11. ข้อมูลอื่นที่เกี่ยวข้อง

11.1 การเปิดเผยข้อมูลฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท

ผู้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์มีการเปิดเผยข้อมูลฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท โดยมีการยื่นแบบรายงานต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ตลาดหลักทรัพย์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทุก 6 เดือน ตามรอบบัญชีของบริษัท ซึ่งจะมีการเปิดเผยข้อมูลฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ดังนี้

งบการเงินระหว่างกาล งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายนของแต่ละปี

งบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคมของแต่ละปี

ทั้งนี้ หากผู้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์มีการเปลี่ยนแปลงใดๆเกี่ยวกับการดำเนินธุรกิจที่อาจส่งผลกระทบต่อฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทอย่างมีนัยสำคัญ ผู้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์จะมีการเปิดเผยข้อมูลให้ทราบเป็นคราวๆไปอย่างไม่ชักช้า ผ่านช่องทางใดๆที่เกี่ยวข้อง

ผู้ลงทุนสามารถศึกษาข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของผู้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ผ่านทางเว็บไซต์ตลาดหลักทรัพย์ (www.set.or.th) หรือ เว็บไซต์สำนักงาน ก.ล.ต. (www.sec.or.th) หรือ จากแบบแสดงรายการข้อมูล และร่างหนังสือชี้ชวนการเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ (แบบ 69-DW-Full) และ แบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-DW) ที่ได้ยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ต.